
Stückliste Deutsch

16-03-2015

     Model:
     POSEIDON 5-32
     POSEIDON 5-32 (Old)
     POSEIDON 5-41
     POSEIDON 5-47
     POSEIDON 5-52
     POSEIDON 5-55
     POSEIDON 5-59
     POSEIDON 5-61

POSEIDON 5 I03.2008->



Inhalt
POSEIDON 5 I03.2008->

Rahmen 3
Gehäuse 5
Schaltkasten 7
Motor 10
Zylinderkopf 13
Regelsicherheitsblock 15
Schlauchtrommel POSEIDON 5 17
Zubehör/ Sonstiges 19
EMPFOHLENE ERSATZTEILE 21



Rahmen
POSEIDON 5 I03.2008->

16-03-2015

3

ET-Liste-Nr.
POS5N12



Rahmen 16-03-2015

POSEIDON 5 I03.2008-> 4
POS5N12

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.
1 2101117995 Ablage f ür Sprührohr

2 1101117962 Grif f schale

3 3909100147 Schraube P4x12

4 1301002896 Grundrahmen "POSEIDON 5" St Version"A"

5 5909100187 Schraube P4x25

6 1101117963 Grif f schale

7 2301000808 Halter

8 4909100149 Schraube IS-P5x50

9 2301000989 Rad

10 21813799 Zackenring 25x0,5

11 2301001076 Radkappe  Ø180

12 22766 Scheibe DIN9021-A6,4

13 211619 Mutter DIN985-M6-8

14 261467 Sicherungsmutter M8

15 2301000979 Stützf uß

16 22756 Sechskantschraube DIN933-M8x45-8.8

17 1301000774 Köcher

18 217749 Sechskantschraube DIN933-M6x45-8.8



Gehäuse
POSEIDON 5 I03.2008->

16-03-2015

5

ET-Liste-Nr.
POS5N14



Gehäuse 16-03-2015

POSEIDON 5 I03.2008-> 6
POS5N14

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.
1 1301003166 Haube "POSEIDON 5"   blau col.100150 PP

2 240107 Blechschraube DIN7981-4,8x13

3 22763 Scheibe DIN125-A5,3

4 363946 Blechmutter 4,8x3

5 15639 Klemmscheibe

6 1909100161 Federmutter 3,9x2,5-2,9

7 148083 Klebeschild HD-Strahl

8 15206636 Schlauch 6x2 mm x 1 m

9 16400240 Saugkopf

10 1301000759 ON MODELS WITH HOSE REELAbdeckung hinten

11 1301000838 ON MODELS WITHOUT HOSE REELAbdeckung hinten

12 180493 Deckel

13 1107140889 Verschlussdeckel D10

14 1301002931 Reinigungsmitteltank

15 140107 Blechschraube DIN7981-4,8x13

16 130776 Blechschraube DIN7981-3,9x16

17 124353 Scheibe DIN9021-A4,3

18 16528559 Manometer

19 1101117690 Zentrierhaltering

20 1107144028 Manometer rohr Poseidon 5



Schaltkasten
POSEIDON 5 I03.2008->

16-03-2015

7

ET-Liste-Nr.
POS5N10



Schaltkasten 16-03-2015

POSEIDON 5 I03.2008-> 8
POS5N10

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.
1 1301000402 5-32, 5-52Widerstand 15 kO

2 1301001056 5-32, 5-52Kondensator 98 µF

3 1301000834 400/3/50 *EU*Anschlussleitung Europa

4 1909100019 Mutter DIN934-M20x1,5-8

4 1909100020 5-47, 5-52, 5-59Sechskantmutter  M25x1,5

5 1909100043 Kabelv erschraubung

5 1909100198 5-47, 5-52, 5-59Kabelv erschraubung  M25x1,5

6 2301000829 230/1/50 *EU*, 220/1/60*TW*KR*Anschlussleitung Europa

7 1301000912 230/1/50 *GB*Anschlussleitung GB

8 1301000293 220/440/3/60 *US*KR*TW*Drehschalter Stern-Dreieck  16A

8 164579 230/400/3/50 *BE*NO*Drehschalter Stern-Dreieck  16A

9 264581 * SEE NOTERohr  Ø10xØ4x20

10 2909100046 Schraube P4x8

11 111060 5-32Relais

12 1301001104 ** SEE NOTELeiterplatte

13 1301002899 EL-BOX BASE

14 1101406054 Dichtung

18 164586 230/400/3/50 *BE*NO*Klebeschild  "230-400V Umschaltung"

18 164787 220/440/3/60*US*KR*TW*Klebeschild  "220-440V Umschaltung"

19 122290 Tragschiene 1 m

20 61814585 Schraube IS-P3x12

21 164580 Drehknopf

22 240045 Linsenschraube DIN7985-M4x30-8.8

23 1101117855 230/1/50,60, 120/1/60POSEIDON MOTOR CABLE 7-WIRE 1PH 1.5MM2

23 1101117856 400/3/50Kabel

23 1101117857 POS. MOTOR CABLE 9-WIRE 3PH 1.5MM2 NO

23 1101117858 200/3/50,60, 220/1/60*US*Kabel

24 1301001058 Schalter

25 15206636 Schlauch 6x2 mm x 1 m

26 2301001133 Schlauchklemme 10/7

27 1301001000 Ventil

28 1301000767 Schaltkastenoberteil

29 19868 O-Ring A 10x2,5-NBR70

30 21814730 Schraube IS-P3,5x10

31 1909100214 Drehknopf   4kt. (Blau)

32 1909100204 Drehknopf   Ø6x5 (Blau)

33 218274 Senkschraube DIN963-M4x12-8.8

34 1301000074 Widerstand  470 ohm/3W

35 1101118041 ANDELIANDELI LA8-DN11  SIDE MOUNT AUX CONTACT

35 164773 Hilf skontakt  100-SBL11

36 2301000687 5-32, 5-52Klemmleiste

37 1301000689 5-32Platte

38 1103822303 400/3/50Schütz 100-C16KN10

** NOTE: 5-32, 5-47, 5-52, 5-55*KR*TW*, 5-59, 5-61*KR*TW*, DSS



Schaltkasten 16-03-2015

POSEIDON 5 I03.2008-> 9
POS5N10

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.
38 1103822304 220,230/1/50,60Schütz 3SC8-18-10 400 V/50, 60 Hz

38 1103822310 200/3/50,60Schütz CJX2-D25-M7 200V

38 1103822311 120/1/60Schütz CJX2-D25-F7 110V

38 1103822315 220/1/60Schütz CJX2-D32-M7 220V

38 163910 230-400V 50HzSchütz 100-C23KF10

38 163915 440-220V 60Hz Schütz 100-C30KF10

39 1101118011 WITHOUT, OHNE ELECTRONICSSchalter

39 1301000952 WITH, MIT ELECTRONICSSchalter

40 114506 5-52Klemmleiste

40 13817483 Klemmleiste

41 1101117839 Klemmleiste

42 410369 5-52Zy linderschraube DIN912-M5x25-8.8

42 432535 5-43, 5-47, 5-52, 5-55, 5-59, 5-61Schraube?DIN912-M5x16-12.9

44 1301000407 220/1/60*US*Netzleitung  SJOW AWG10/3x9

45 1301000833 * SEE NOTELeitung

45 1301001384 200/3/50,60 *JP*Netzleitung  VCT 4x3,5x11

45 1301001466 220,460/3/60*US*Netzleitung  SOW AWG12/4x11

46 115884 5-32, 5-52Kabelband  4,7x1,3x350

47 13288 5-32, 5-52Zy linderschraube DIN84-M4x8-8.8

48 11814621 5-32, 5-52Halter  Kabelbinder

49 1301001219 5-43, 5-47, 5-52, 5-55, 5-59, 5-61Stopf en  Ø6xØ8x5,4

50 1301001390 230/1/50*ZA*POWER CORD H07RN-F 3G1.5X6.0 SABS164

51 13821316 120/1/60 *US*Netzleitung  SJTOW AWG12/3x11 *US*

52 1301001229 400/3/50, 220/1/60Klemmleiste

53 115319 5-32Sechskantmutter  M4

54 11804699 Schraube  M5x6

55 13376 Fächerscheibe DIN6798-A5,3

56 1101406054 Dichtung

57 1301002353 5-32, 5-52Anlauf strombegrenzer

58 2301001906 Kappe

59 1101117996 UKSTART RELAY RVA 4N3D SPAREPART

59 1103822212 Relay -USSteuer Relais Kaltwasser RVAH4AH0D

61 1301002165 5-52Federklemme 5x4qmm

62 1107140150 FITTING FOR STARTER RELAY POSEIDON 5

63 1301000263 Sicherung

64 1107141571 CABLE GLAND KIT

** NOTE: 5-32, 5-47, 5-52, 5-55*KR*TW*, 5-59, 5-61*KR*TW*, DSS



Motor
POSEIDON 5 I03.2008->

16-03-2015

10

ET-Liste-Nr.
POS5N02



Motor 16-03-2015

POSEIDON 5 I03.2008-> 11
POS5N02

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.
- 1101117823 M/P Einheit POSEIDON 5-55 400V/50Hz

0 1107144146 (0,6 l)Pump oil NA5 1x1 liter Flasche

0 15218433 P5-31 UK (0.65 l)PUMP OIL 150 1*1L

1 1107144126 For Redflag MotorLüf terhaube

1 1107144127 For EME MotorVentilator kappe   "NA5" (Res) (EME)

2 1107144124 For EME MotorSeegering _ EME

2 1107144125 For Redflag MotorLüf terrad

3 131000148 For Redflag MotorLagerdeckel

3 131000150 For EME MotorREAR BEARING COVER EME

4 131000149 For Redflag MotorRillenkugellager DIN625-6306-2Z-C3

4 131000151 For EME MotorREAR BEARING EME

5 119639 Passf eder DIN6885-A8x7x25

6 1G120414 Dichtring 30x47x7

7 1301003168 Kappe f ür oil kanister  "POSEIDON 5"

8 1301002932 Oil behälter  POSEIDON 5

9 13004221 O-RING DIN3770-A16x2

10 1101117818 Rep.-Satz f ür Oil-Behälter NA5

11 1107144113 Lagerdeckel - SET

12 1107141982 OIL PLUG W/O-RING AND MAGNET NA5.2

13 1107144142 contains hardware for one pumpSchraube kit pumpen "NA5" (Ersatzteil)

14 1107141971 5-61 6,7kW/230-400/3/50HzWOBBLE DISC 12 DEG. BEARING KIT NA5.2

14 1107141972 5-55 5,5kW 230-400/3/50 - 5-61 6,7kW 400/3/60WOBBLE DISC 10.9 DEG. BEARING KIT NA5.2

14 1107141973 5-59 6,7kW/220-440/3/60Hz  USA - 5-47 200/3/50Hz  WOBBLE DISC 10.2 DEG. BEARING KIT NA5.2

14 1107141974 5-61 6,7kW 220-440/3/60HzLAGER TAUMELSCHEIBE 9.85

14 1107141975 5-55 5,5kW 220-440/3/60HzWOBBLE DISC 9.15DEG.BEARING KIT NA5.2

14 1107141976 5-47 4kW 200/3/60 - 5-31 2,6kW 230/1/20WOBBLE DISC 8.4DEG.BEARING KIT NA5.2

14 1107141977 5-41 4kW 230/400/3/50HzWOBBLE DISC 8.7 DEG. BEARING KIT NA5.2

14 1107141984 5-41 4kW 220-440/3/60HzWOBBLE DISC 7.2 DEG. BEARING KIT NA5.2

14 1107144120 5-32 230/1/50, 5-52 5,2kW 220/1/60Hz USATaumelscheibe

15 432964 Sechskantschraube M10x 30  ISO 4017   zn

16 44827 Scheibe DIN9021-A10,5

17 42767 Scheibe  10,5x2,0        ISO 7090     zn

18 48952 Mutter DIN985-M10-8

19 2101118003 UKCAPACITOR 100UF KIT

20 2101118002 UKCAPACITOR 70UF KIT

20 1301001017 5-31Kondensator 60 µF

20 1301001465 5-52Betriebskondensator  60µF/450V

21 1107141978 5-61MOTOR 6.7 KW 220-400/440/3 50/60HZ - EU

21 1107141979 5-55MOTOR 5.5 KW 220/230/400/440/3/50/60 EU

21 1107141980 5-41, 5-47MOTOR 4KW 230/400/220/440 3/50/60 NA5.2

21 1107141981 5-31MOTOR 2.2KW/230/1/50 HZ NA5.2

21 1107144132 5-52Motor 5,2kW/220/1/60 Hz "NA5" (res)

21 1107144148 5-47 3x200V 60Hz, JPMOTOR 4 KW/200/3 50/60HZ  JP RES



Motor 16-03-2015

POSEIDON 5 I03.2008-> 12
POS5N02

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.
22 1101117839 Klemmleiste

14A 1107141504 WOBBLE DISC 7.85 DEG. NA5



Zylinderkopf
POSEIDON 5 I03.2008->

16-03-2015

13

ET-Liste-Nr.
POS5N04

Keine Zeichnung zur ET-Liste



Zylinderkopf 16-03-2015

POSEIDON 5 I03.2008-> 14
POS5N04

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.
1 1107144100 See instruction sheetVentil kit "NA5"

2 1101118097 See TSB MPW-095-2009, TSB-PPW-2011-009 NA5 Pump ThManschettendichtsatz

3 1107144102 Dichtungssatz Kolben

4 1107144103 Satz Kolben

5 1107144104 Satz Feder

6 1107141983 CYLINDER BLOCK W/O-RING NA5.2

7 1107141952 CYLINDER HEAD W. CANAL NA5.2

8 3107141727 Scheibe 20x13x2

9 3107141513 Zy linderschraube DIN912-M12x65

10 1107140919 Stützring Set

11 1 See instruction sheet, not available any moreNA5 PUMP KIT



Regelsicherheitsblock
POSEIDON 5 I03.2008->

16-03-2015

15

ET-Liste-Nr.
POS5N06



Regelsicherheitsblock 16-03-2015

POSEIDON 5 I03.2008-> 16
POS5N06

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.
1 1107144105 Ladeeinheit Rep.-Kit- NA5

1 1107144147 For POSEIDON 5 DSSEntladeeinheit Rep.-Satz-  NA5 f . DSS

2 1107144106 Ladeeinheit  rep. kit 2 - NA5

3 1107144145 Gehäuse Mikroschalter KIT

4 1101118011 5-63Schalter

4 1301002754 Microschalter 250V/20Aac NC FS6,3

5 1107144109 Wasserzulauf  kit 1 - NA5

6 1107144110 Wasserzulauf  kit 2 - NA5

7 1107144107 Absperrv entil  kit - NA5

8 11119406 Rückschlagv entil

9 1107144112 Injektor

10 1107144136 Auslass Tülle  "NA5" (Ersatzteil )

11 1107144142 contains hardware for one pumpSchraube kit pumpen "NA5" (Ersatzteil)

12 1107144137 Stopf en

13 1107144138 Druckregler  "NA5" (Ersatzteil )

14 1107144142 contains hardware for one pumpSchraube kit pumpen "NA5" (Ersatzteil)

15 1101117926 Sieb

16 1107144149 Druckregulierung Rep. Set

17 164235 Verbindungsstück



Schlauchtrommel POSEIDON 5
POSEIDON 5 I03.2008->

16-03-2015

17

ET-Liste-Nr.
POSEIDON510



Schlauchtrommel POSEIDON 5 16-03-2015

POSEIDON 5 I03.2008-> 18
POSEIDON510

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.
0 1301001310 Schlauchtrommel "POSEIDON 5"   Anbau-Se

1 2909100154 Senkschraube DIN966-M6x65-8.8

2 2301000809 Halter

5 2301000929 Halter

6 41814641 Schraube  5x30

7 162696 Sechskantmutter M24x1,5

8 4909100153 Schraube IS-P6x40

9 2301000775 Trommel

10 1107140355 Achse

11 1301000674 Schlauchf ührung

12 1301000780 Schlauchf ührung

13 110028 Schraube P5x14

14 1301000676 Schlauchf ührung

15 1301000672 Lagerbock

16 11802057 Seegerring U  20 x1,2

17 154590 Anschlussstück

18 1301000977 Lagerbuchse

19 219620 O-RING 15,08x2,62-NBR70

20 263792 Stützring 16,26x2,18

21 1301000976 Hohlschraube

22 11801075 Dichtring

23 11600493 Anschlussstück

24 2301000927 Halter

25 1301000733 Kurbel

26 1909100362 Grif f

27 1301001010 Gehäuse

28 1909100151 Feder

29 116067 Spannstif t DIN7343-3x14

30 1301001009 Bolzen

31 1301001007 Achse

32 1301001092 Hochdruckschlauch DN 8, 1,2 m

33 1909100145 Mutter

34 165466 Dichtring DIN7603-8x15x1

35 11806538 Sicherungsscheibe Ø5



Zubehör/ Sonstiges
POSEIDON 5 I03.2008->

16-03-2015

19

ET-Liste-Nr.
POS522

Keine Zeichnung zur ET-Liste



Zubehör/ Sonstiges 16-03-2015

POSEIDON 5 I03.2008-> 20
POS522

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.
- 1106403122 ERGO 2000 STANDARD W. HOSE SWIVEL

- 1106403123 ERGO 2000 VARIO PRESS W. HOSE SWIVEL

0 1101119484 5-41, 5-47, 5-55, 5-61Rep.Satz  Gelenk

0 1101405770 5-31, 5-32, 5-41, 5-47, 5-55, 5-61HD-Schlauch DN 8x10m Quick / 3/8" AG

0 1301001100 5-31XT, 5-32XT, 5-41XT, 5-55XT, 5-61XT, 5-63XTHOCHDRUCKSCHLAUCH ALTO DN 8  15M

1 1106402291 5-41XT, 5-55XTTURBOHAMMER PLUS 1040 Gerade W11 0500

1 1301002411 5-41, 5-55,  5-61Pistole "ERGO 1000 VarioPress"

2 1101119738 5-41 5-41Düse NT0400

2 1101119741 5-47, 5-55 HD-Düse 0500 TORNADO gelb

2 1101119742 5-61HD-Düse 0530 TORNADO rot

2 1101119743 5-31, 5-32HD-Düse 0550 TORNADO neongrün

2 1101119749 5-63HD-Düse 0750 TORNADO (Hautrot)

2 1106402291 TURBOHAMMER PLUS 1040 Gerade W11 0500

2 1106402292 TURBOHAMMER PLUS 1040 Gerade W11 0550

2 1106403010 TORNADO PLUS 1120 Geb. o. Düse

3 1301001310 5-31XT, 5-32XT, 5-41XT, 5-55XT, 5-61XT, 5-63XTSchlauchtrommel "POSEIDON 5"   Anbau-Se



EMPFOHLENE ERSATZTEILE
POSEIDON 5 I03.2008->

16-03-2015

21

ET-Liste-Nr.
POS5N16

Keine Zeichnung zur ET-Liste



EMPFOHLENE ERSATZTEILE 16-03-2015

POSEIDON 5 I03.2008-> 22
POS5N16

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.
A 1101117818 ARep.-Satz f ür Oil-Behälter NA5

A 1101117926 ASieb

A 1101118097 AManschettendichtsatz

A 1107144100 AVentil kit "NA5"

A 1107144102 ADichtungssatz Kolben

A 13004221 AO-RING DIN3770-A16x2

B 1107144103 BSatz Kolben

B 1107144104 BSatz Feder

B 1107144105 BLadeeinheit Rep.-Kit- NA5

B 1107144112 BInjektor

B 1107144147 BEntladeeinheit Rep.-Satz-  NA5 f . DSS

C 1101118002 CCAPACITOR 70UF KIT

C 1101118003 CCAPACITOR 100UF KIT

C 1101118011 CSchalter

C 1101118041 CANDELI LA8-DN11  SIDE MOUNT AUX CONTACT

C 1103822303 CSchütz 100-C16KN10

C 1103822304 CSchütz 3SC8-18-10 400 V/50, 60 Hz

C 1103822309 CSchütz CJX2-D25-P7 230V

C 1103822310 CSchütz CJX2-D25-M7 200V

C 1103822311 CSchütz CJX2-D25-F7 110V

C 1103822315 CSchütz CJX2-D32-M7 220V

C 1107141971 CWOBBLE DISC 12 DEG. BEARING KIT NA5.2

C 1107141972 CWOBBLE DISC 10.9 DEG. BEARING KIT NA5.2

C 1107141973 CWOBBLE DISC 10.2 DEG. BEARING KIT NA5.2

C 1107141974 CLAGER TAUMELSCHEIBE 9.85

C 1107141975 CWOBBLE DISC 9.15DEG.BEARING KIT NA5.2

C 1107141976 CWOBBLE DISC 8.4DEG.BEARING KIT NA5.2

C 1107141977 CWOBBLE DISC 8.7 DEG. BEARING KIT NA5.2

C 1107141978 CMOTOR 6.7 KW 220-400/440/3 50/60HZ - EU

C 1107141979 CMOTOR 5.5 KW 220/230/400/440/3/50/60 EU

C 1107141980 CMOTOR 4KW 230/400/220/440 3/50/60 NA5.2

C 1107141981 CMOTOR 2.2KW/230/1/50 HZ NA5.2

C 1107141984 CWOBBLE DISC 7.2 DEG. BEARING KIT NA5.2

C 1107144107 CAbsperrv entil  kit - NA5

C 1107144109 CWasserzulauf  kit 1 - NA5

C 1107144110 CWasserzulauf  kit 2 - NA5

C 1107144113 CLagerdeckel - SET

C 1107144120 CTaumelscheibe

C 1107144121 CWOBBLE DISC 11.1 DEG. BEARING KIT  NA5

C 1107144122 CWOBBLE DISC 9.7 DEG.BEARING KIT  NA5

C 1107144132 CMotor 5,2kW/220/1/60 Hz "NA5" (res)

C 1107144148 CMOTOR 4 KW/200/3 50/60HZ  JP RES

C 111060 CRelais



EMPFOHLENE ERSATZTEILE 16-03-2015

POSEIDON 5 I03.2008-> 23
POS5N16

ET-Liste-Nr.

Pos Me BeschreibungArtikelnr.
C 11119406 CRückschlagv entil

C 1301000074 CWiderstand  470 ohm/3W

C 1301000402 CWiderstand 15 kO

C 1301000952 CSchalter

C 1301001017 CKondensator 60 µF

C 1301001056 CKondensator 98 µF

C 1301001058 CSchalter

C 1301001092 CHochdruckschlauch DN 8, 1,2 m

C 1301001104 CLeiterplatte

C 1301001465 CBetriebskondensator  60µF/450V

C 1301002353 CAnlauf strombegrenzer

C 1301002754 CMicroschalter 250V/20Aac NC FS6,3

C 131000149 CRillenkugellager DIN625-6306-2Z-C3

C 131000151 CREAR BEARING EME

C 164773 CHilf skontakt  100-SBL11


